
 

AG/ ac  Pag. 1 di 2 

 

 
Prot. vedi segnatura     Fabriano, vedi segnatura 
Codice CUP: E94D22000480006 
 

Alla sezione di pubblicità legale –  
Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica  
www.liceoscientificofabriano.edu.it  

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE personale esperto esterno n. 1 Progettista e n. 1 
Collaudatore   - Progetto 13.1.4A-FESRPON-MA-2022-6 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 in vigore dal 17.11.2018"; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 0022550 del 12 aprile 2022 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo,  

VISTA la nota del MI–  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Programma 
operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Prot. AOOGABMI-
73106 del 05/09/2022    avente ad oggetto [Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004971 - 29/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI

http://www.liceoscientificofabriano.edu.it/


 
 

AG/ ac  Pag. 2 di 2 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse 
V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso 
pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del 
Centro Nord”.  13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”.  Autorizzazione progetto. ], con la quale è stata  autorizzata l’attuazione del progetto 
codice 13.1.4A-FESRPON-  MA-2022-6  proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a € 130.000,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 

VISTA la delibera n. 120 del Consiglio di Istituto del 13/09/2022 di Accettazione e approvazione del 
progetto avviso prot. n. 22550 del 12/04/2022 - FESR REACT EU - Laboratori green, sostenibili 
e innovativi per le scuole del secondo ciclo - Regioni più Sviluppate; 

VISTA         la delibera n. 121 del Consiglio di Istituto del 13/09/2022 di Modifica PA 2022: inserimento 
scheda progetto PON/FESR: A.03.16  Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica - Avviso 22550/2022 
13.1.4A-FESRPON-MA-2022-6 -E94D22000480006; 

VISTO il proprio avviso rivolto al personale esterno per il reclutamento di esperti: n. 1 figura di 
Progettista e n. 1 figura di Collaudatore per la realizzazione del Progetto PON/FESR 13.1.4A-
FESRPON-MA-2022-6 che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto prot. 
n. 4346/VI.2 del 23.11.2022; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 4705/VI.2 del 12.12.2022; 
VISTE le graduatorie provvisorie come da nota prot. n. 4734/VI.2 del 13.12.2022; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;  

  
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive: 
GRADUATORIA ESPERTO PROGETTISTA  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio attribuito 

1 MALETTA LUCA 
100 

 

GRADUATORIA ESPERTO COLLAUDATORE 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio attribuito 

1 CAMBRIA LUCA 
76 

 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonello Gaspari 

Firma elettronica qualificata 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004971 - 29/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI


		2022-12-29T10:31:30+0100
	Antonello Gaspari




